ris propè consularis fuit, tandem subjungit illi incumbere *Principiis frequenter interesse, querelas commilitonum audire.* Quae posterior clausula priorem explicat, ac vocabulum *Principia* de judiciis, eorumque loco, intelligi debere satis ostendit. Ut addata & aliàs in *Iure Principia* frequentius ita sumi. *Justinian. de novo Cod. confirm. ad Mennam praefectum Praetorio. §. si qua vero, 4. Sed & si qua re gesta in tui culminis judicio, vel in aliis civilibus, vel militaribus, vel apud principia numerorum, pro publicis expensis, vel quibuscumque titulis, ad publicum pertinentibus, posita sunt, ea etiam prout communis rei commoditas exiget, firma esse censemus.*

Quo loco principia, judicia, seu locum judiciorum significare dicantur clausulae praecedentes, tum etiam verbum *numerorum.* Numeri enim pro albo, in quo lesi milites conscribantur, quem Graeci *κατάλογον* appellant, & recentiores *Matriculam*, Ulpian. *l. Ex eo. 42. ff. de testament. militar. usurpanur.* Ex eo enim tempore quo in numeros relati erant, milites propriè dicebantur. Hinc fit, ut numeri etiam pro societatibus, ordinibus, turmisque accipiantur, Graecis *τάγματα.* *l. 2. §. exercitium, ff. de iis qui nos. infam. l. 8. §. veterani, ff. de procurat. l. 4. ff. de re militar.* Congruit Sozomenus, Romanorum cohortes, quae nunc numeri nuncupantur; Claudiani item versus à Philippo Rubenio *li. 2. Elector. c. 33. restitutus.*

*Asi ego qui terras numeris, Pontumque subegi.*

In quo antea corruptè *humeris* legebatur, vide latius Cujac. *ad l. veteranis 3. C. de iis qui non impletis stipendiis sacramento soluti sint, li. 10. & Brisson. l. 12. de verbor. significati. verb. Numerus etiam.* Quin & superiorem principiorum interpretationem confirmant tradita à Cujacio *li. 15. observat. c. 37. in verb. vel apud principia numerorum, in quibus judicia exercuisse Tribunos & principales competentissimum est.* Quod in eandem ferè sententiam non malè etiam annotavit Aeg. Per. *in addit. ad glos. in d. l. officium, Principia in castris erant, ubi jus reddebatur, sedentibus ibi ordinum principibus.*

Postremum, superiora convincit text. in *l. tam collatores 18. §. erit autem, 4. C. de re militar. Erit autem arbitrij atque estimationis virorum spectabilium ducum pro qualitate negotiorum, vel quantitate, qua devotissimis militibus ab adversariis eorum ingeritur, vel suam audientiam interponere litigiis, vel eorum discussionem dicatissimis principiis seu arbitris in locis degentibus committere.* Quem textum ita explicat D. Gothofr. *Duces militum per se causas militares discutere debent, vel delegate arbitris aut principiis numerorum, in quibus ex prisca consuetudine jus solebat reddi. Est & simile quid apud Cujac. ad d. l. tam collatores, C. de re militari, li. 12.*